
Etiopia – Uduchowiona północ, Danakilskie
piekło, Dolina Omo i plemiona Południa

Plan wyprawy:

1

Warszawa – Addis Abeba

Przylot do Addis Abeby i transfer do hotelu. Po krótkim odpoczynku wyruszymy na zwiedzanie stolicy
kolorowej Etiopii. Będziemy zaskoczeni, jak szybko rozwija się to miasto. Ze szczytu góry Entoto
będziemy podziwiać panoramę miasta. Odwiedzimy też Muzeum Narodowe, w którym znajduje się
szkielet naszej słynnej praprzodkini – Lucy. Odwiedzimy też Katedrę św. Trójcy i największy targ, a
także sróbujemy też wspaniałej etiopskiej kawy w tradycyjnej kawiarni.
Nocleg w Addis Abebie.

2

Bahirdar

Poranny przelot do Bahirdar, transfer do hotelu. Następnie wyruszymy na przejażdżkę łodzią po
Jeziorze Tana na przylądek Zegnie, gdzie zwiedzimy pięknie malowane świątynie i klasztor Azja
Mariam ukryte wśród drzew. Następnie zatrzymamy się przy klasztorze Betre Mariam (Dom Maryi),
jedne z najstarszych i najpiękniejszych klasztorów w tej okolicy. Powrót do Bahirdar na lunch, a po
południu wycieczka do Tississat, wodospadów Błękitnego Nilu.
Wieczorem powrót do hotelu i nocleg.

3

Gonder

Rankiem przejazd malowniczą trasą do Gonder, po drodze zwiedzanie zamku Guzara. Przyjazd do
hotelu, zakwaterowanie i lunch. Po południu zwiedzanie średniowiecznego kompleksu zamkowego
królów Fasilidasa, Yohannesa, Eyasu, King Dawita, Bakafa i królowej Mentewab. Odwiedzimy też
świątynie Debre Birhan Selassie z przepięknymi freskami oraz łaźnie Fasilidasa.
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Powrót do miasta i nocleg w hotelu.

4

Gonder – Góry Semien

Rano przejazd w Góry Semien, które są domem dla wieli endemicznych gatunków ssaków i ptaków.
Po drodze zatrzymamy się w wiosce, w której mieszkają czarnoskórzy Żydzi. Cały dzień spędzimy w
Parku Narodowym Semien, powędrujemy do wodospadów Jimbar, będziemy wypatrywać
koczkodanów gelada.
Nocleg w lodge.

5

Góra Semien – „Dach Afryki”

Po śniadaniu przejazd do Chenek i spacer wśród gór z zachwycającymi widokami. Chinek leży na
wysokości 3800 m n.p.m.. w dolinie u podnóża drugiego najwyższego szczytu – Buahit. To idealne
miejsce do obserwacji koziorożców abisyńskich – endemicznych ssaków zamieszkujących Park
Narodowy, dostosowanych do życia na klifach na dużych wysokościach. Zobaczymy też ciekawe
rośliny – lobelie dorastające do ponad 10 m wysokości.
Po południu powrót do Gonder i nocleg.

6

Gonder – Lalibela

Przelot do Lalibela i zwiedzanie pierwszej grupy słynnych wykutych w skale kościołów: największego
Bieta Medhanialem (Kaplica Świętego Zbawiciela) oraz Bieta Mariam (Kaplica Marii) z trzema
nawami z malowidłami ściennymi i zakrytym filarem zawierającym inskrypcje o końcu świata, a
także w Bieta Denagel (Kaplica Dziewic), Bieta Meskel (Kaplica Krzyża) i na koniec „podwójny
kościół” Debre Sina i Bieta Golghotha (kobiety nie mają wstępu do tego ostatniego, ponieważ
znajdują się tam szczątki króla Lalibeli, a także ponieważ znajduje się tam tabernakulum Świętej
Trójcy).
Po zwiedzaniu powrót do hotelu i nocleg.

7

Lalibela

Rano odwiedzimy drugą grupę kościołów wykutych w skale,Bieta Gabriel i Rafael, Bieta Merquorios,
Bieta Emmanuel zbudowany w niespotykanym stylu aksumickim oraz Bieta Abaa Libanos (który
miała zbudować żona króla Lalibeli, Meskal Kebra), a także Bieta Ghiorghis, czyli kaplicę w kształcie
krzyża św. Jerzego. Po południu przyjrzymy się codziennemu życiu Etiopczyków, poznamy tajniki
kuchni etiopskiej i wspólnie przygotujemy typowe dania.
Nocleg w hotelu.

8

Lalibela – Addis Abeba – Semera

Rano po śniadaniu udamy się do uroczego kościoła w grocie Neakutoleab, pochodzącego z początku
XIII wieku. Wewnątrz znajdują się różne przedmioty, które należały do ​​Na’akuto La’ab, w tym
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korony, złote bębny, krzyże, duże malowane płótno przedstawiające starożytnych królów oraz
zabytkowa Bibliaę. Klasztor posiada kilka starożytnych kamiennych zbiorników, które zbierają wodę
kapiącą z dachu jaskini, uważaną za świętą.
Następnie przejazd na lotnisko Lalibela i przelot do Addis Abeby, a następnie transfer na lot do
Semera.
Nocleg w hotelu.

9

Semera – Wulkan Ert’ale

Rano załatwienie formalności związanych z zezwoleniem na wjazd i przejazd do Afrera. Jezioro
Afrera to hipersolarne jezioro w północnej Etiopii regionie Afar i jest jednym z jezior depresji
Danakil. Ma powierzchnię 100 km² i jest źródłem 85% zużycia soli w kraju. Po lunchu wyruszymy w
dalszą drogę do tzw. „Dodum”, bazy wypadowej do Ert’ale. Wulkan Ert’ale od ponad 40 lat jest w
stanie ciągłej erupcji. Po zachodzie słońca krótka wędrówka do krawędzi krateru wulkanu Ert’ale,
którą można odbyć na wielbłądzie lub pieszo. Na szczycie zejście do kaldery i do krawędzi krateru,
sąd widać stałe jezioro lawy wewnątrz wulkanu (jedyne stałe jezioro lawy na świecie). Nocleg na
krawędzi wulkanu.

10

Ert’ale – Hamed Ella

Wcześnie rano odwiedzimy Ert’ale po raz drugi, aby zobaczyć jezioro lawy w świetle dziennym.
Następnie powrót na śniadanie przygotowane dla nas przez szefa kuchni dzikiej pustyni, a następnie
przejazd do Hamed Ella.
Znad brzegu słonego jeziora Dallol będziemy podziwiać zachód słońca, a potem udamy się na
kemping na nocleg.

11

Dallol – Depresja Danakil – Mekele/Wukro

Rano odwiedzamy Dallol, które znajduje się 116 m poniżej poziomu morza i jest najniższym punktem
na kontynencie afrykańskim. Zachwycą nas tu niesamowite widoki:, ziema w wielu odcieniach
czerwieni, żółci i pomarańczu, którą natura pomalowała tak używając gorącej wody, kwasów i
minerałów, przede wszystkim siarki. Zobaczymy, jak wygląda wycinanie bloków solnych i ładowanie
soli na wielbłądy wędrujące potem długimi karawanami (około 1500-2000 wielbłądów tygodniowo).
Po lunchu przejazd do Mekele/Wukro. Nocleg w hotelu.

12

Hawzen – Abune Yematah

Rano wyruszymy do Hawzen w regionie Gheralta, aby zwiedzić półmonolityczny kościół, zbudowany
przez królów Abreha i Atsbeha.
Następnie odwiedzimy grupę kościołów Medhanialem Adikesho w Tigre. Szczególnie interesujący
jest Medhane Alem Adi Kasho, uważany za jeden z najstarszych i najbardziej imponujących
kościołów w Tigre ze względu na swoje rozmiary i imponującą architekturę.
Lunch w Hawzen.
Po południu czeka nas dość wymagająca wędrówka do Abuna Yemata Guh, której trudy wynagrodzą
zapierające dech w piersiach widoki.
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Powrót do hotelu i nocleg.

13

Aksum

Rano przejazd do Aksum, w góry Adwa, które kiedyś były polem bitwy pod Adwa. Po lunchu
zwiedzanie historycznych miejsc w Aksum, w tym kościoła św. Marii (gdzie podobno przechowywana
jest Arka Przymierza), ruin dawnego pałacu królowej Saby (Pałac Dungur), ruin dawnych grobowców
króla Kaleba i jego następcy króla Gebre Meskela.
Nocleg w hotelu.

14

Aksum – Addis Abeba

Rano czas wolny na samodzielne zwiedzanie Aksum. Następnie udamy się na lotnisko, około południa
przelot do Addis Abeby. Po przyjeździe odwiedzimy muzeum etnograficzne znajdujące się na terenie
uniwersytetu.
Po lunchu zakwaterowanie w hotelu.

15

Addis Ababa – Arbamnich

Poranny transfer na lotnisko i przelot do Arbaminch. Lunch w hotelu.
Po południu przejazd do Chencha, gdzie odwiedzimy plemiona Dorze i zobaczymy ich wioskę. Dorze
słyną obecnie z tkactwa bawełny, a kiedyś byli znanymi wojownikami. Ich znakiem rozpoznawczym
są też domy w kształcie uli.
W drodze na nocleg będą nam towarzyszyć wspaniałe widoki na jezioro Abaya i Chamo.
Nocleg w resorcie w Arbaminch.

16

Arbamnich – Janka

Wczesne śniadanie i przejazd nad jezioro Chamo na poranny rejs łodzią, aby zobaczyć targ krokodyli
i hipopotamy. Tutaj krokodyle są jednymi z najdłuższych w Afryce, osiągają długość nawet ponad 8
metrów.
Następnie przejazd do Jinka i po drodze wizyta w plemionach Konso, Tsemay i Ari. Nasza droga
poprowadzi również przez pustynię Weito, która jest domem plemion Tsemay.
Nocleg w lodge w Jinka.

17

Janka – Turmi

Dziś wjeżdżamy do Parku Narodowego Mago, aby odwiedzić lud Mursi i ich wioski. Musi słyną
przede wszystkim z oryginalnego podejścia do urody – kobiety dodają jej sobie, wkładając do ust
gliniane krążki. Mężczyźni praktykują skaryfikacje wykonywane na pamiątkę zabitych wrogów lub
dzikich zwierząt.
Powrót do Jinka i przejazd do Turmi, gdzie odwiedzamy plemiona Ari i Benna.
Nocleg w lodge.
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18

Turmi-Karo/Kara-Omorate-Turmi

Dzisiaj odwiedzimy wyjątkowa galerię malarstwa – malarstwa na ciele. Wzory i skaryfikacje na
ciałach ludzi z plemienia Karo można oglądać bez końca. A „kałasze”, których używają do obrony
swoich posiadłości przed innymi plemionami, nadają plemieniu „dziki, ale nie prymitywny wygląd”.
To najbardziej spektakularne plemię w dolinie Omo.
Po południu przejazd na brzeg rzeki Omo. Przepłyniemy rzekę łodzią, aby odwiedzić wioski plemion
Dasanech. Dasanech to półkoczownicze plemię liczące około 50 000 osób. Ich klany zamieszkują
Sudan, Kenię i południową Etiopię. Znakiem rozpoznawczym plemienia są wyjątkowe, ozdobne
fryzury.
Nocleg w lodge.

19

Turmi – Konso

Rano wizyta w wiosce Hamer, a następnie przejazd do Konso. W poniedziałek odbywa się targ
Hamer w Turmi, na który przybywa wiele plemion, aby wymienić się towarami. Nocleg w lodge.

20

Konso – Addis Abeba – Warszawa

Rano odwiedzimy wioskę Konso wpisaną na listę światowego dziedzictwa UNESCO. W pobliżu wioski
znajduje się gigantyczna rozpadlina, w której można zobaczyć wiele formacji skalnych
przypominających architekturę Nowego Jorku. Przejazd do Arbaminch na lunch, a następnie przelot
do Addis Abeby. Po przyjeździe czas na zakup pamiątek, wieczorem kolacja w jednej z najlepszych
tradycyjnych restauracji w mieście, pozwalająca cieszyć się różnorodnością kuchni etiopskiej i
podziwiać pokaz tradycyjnych tańców.
Następnie przejazd na międzynarodowe lotnisko w Bole, skąd odbędzie się nocny lot powrotny do
kraju.

Cena:

17600* PLN

* cena gwarantowana dla grupy min. 10-osobowej

Dopłata do pokoju jednoosobowego 1850 PLN

 

Adventure Club nie ponosi odpowiedzialności za zakup biletów przez klientów przed
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oficjalną informacją, że wyjazd został potwierdzony oraz przed podaniem, jakie dokładnie
połączenia lotnicze posiada już grupa, w przypadku zakupu indywidualnego.

Cena obejmuje:

noclegi w hotelach i lodgach 3+ i 4* oraz camping na Danakilu i Ert’ale (2 noce)
śniadania, pełne wyżywienie Danakil i Ert’ale – własny kucharz
transport bus oraz samochody 4 x 4 z kierowcami
miejscowy przewodnik angielskojęzyczny
pilot polskojęzyczny
bilety wstępu do wszystkich atrakcji
pozwolenie – permit na wjazd Danakil – Ert’ale
ochrona, tam gdzie wymagana
ubezpieczenie podstawowe

Cena nie obejmuje:

biletów lotniczych  Warszawa – Addis Abeba i Addis Abeba – Warszawa (około 3000 PLN)
przelotów wewnętrznych: Addis-Bahirdar// Gonder- Lalibela- Addis- Semera// Aksum-  Addis-
Arbaminch- Addis Abeba
obiadów i kolacji
napojów
opłat za fotografowanie u plemion w Dolinie Omo
napiwków dla kierowców i przewodników (około 100 USD)

 

Adventure Club nie ponosi odpowiedzialności za zakup biletów przez klientów przed
oficjalną informacją, że wyjazd został potwierdzony oraz przed podaniem, jakie dokładnie
połączenia lotnicze posiada już grupa, w przypadku zakupu indywidualnego.
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